2024 年 2 ⽉ 8 ⽇
各 位

会 社 名 ヤスハラケミカル株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 安原禎⼆

（コード：4957 スタンダード市場）
問合せ先 取締役社⻑室⻑兼経営企画部⻑ 原⽥桂⼦

（TEL．0847-45-3530）

⾃⼰株式⽴会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ−３）による⾃⼰株式の取得結果及び取得終了
並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 ⽉ 7 ⽇にお知らせいたしました⾃⼰株式の取得について、下記のと

おり買付けを実施いたしました。なお、今回の取得をもちまして、2024 年 2 ⽉ 7 ⽇に書
⾯決議により決定した⾃⼰株式の取得を終了いたしましたので、お知らせいたします。 ま
た、上記⾃⼰株式取得の結果により、2024 年 2 ⽉ 8 ⽇付で、当社の主要株主に異動があ
りましたので、併せてお知らせいたします。

記
１. ⾃⼰株式の取得を⾏った理由

資本効率の向上及び機動的な資本政策の遂⾏を可能とすることを⽬的として、⾃⼰株
式の取得を実施いたしました。

２．取得に係る事項の内容

（1） 取得した株式の種類 普通株式
（2） 取得した株式の総数 300,000 株（約定ベース）
（3） 株式の取得価額の総額 198,300,000 円（１株につき 661 円）
（4） 取得⽇ 2024 年 2 ⽉ 8 ⽇
（5） 取得⽅法 東京証券取引所の⾃⼰株式⽴会外買付取引

（ＴｏＳＴＮｅＴ−３）による買付

（ご参考）⾃⼰株式の取得に関する書⾯決議内容（2024 年 2 ⽉ 7 ⽇公表分）

（1） 取得する株式の種類 普通株式
（2） 取得する株式の総数 500,000 株（上限）
（3） 株式の取得価額の総額 350,000,000 円（上限）

３．主要株主の異動
（１） 異動年⽉⽇

2024 年 2 ⽉ 8 ⽇

118700
財務会計基準機構スタンプ

（２）異動が⽣じた経緯
上記⾃⼰株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に

増加したことによるものです。

（３）異動した株主の概要
①名称 ヤスハラケミカル取引先持株会
②所在地 広島県府中市⾼⽊町 1071 番地
③代表者の役職・⽒名 理事⻑ ⽥中正治

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権

の数に対する割合
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決
権の数に対す

る割合

⼤株主順位

異動前
(2024 年 1 ⽉ 31 ⽇現在)

9,419 個
（941,920 株）

9.90％ 第 3 位

異動後
(2024 年 2 ⽉ 8 ⽇現在)

9,419 個
（941,920 株）

10.22％ 第 3 位

（注）1.異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 1 ⽉ 31 ⽇現在の
総株主の議決権の数 95,156 個を基準に計算しております。

2.異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 1 ⽉ 31 ⽇現在の
総株主の議決権の数 95,156 個から、2024 年 2 ⽉ 7 ⽇の書⾯決議に基づ
き 2024 年 2 ⽉ 8 ⽇に取得した⾃⼰株式 300,000 株（議決権 3,000 個）
を控除した 92,156 個を基準に計算しております。

3.総株主の議決権の数に対する割合は、⼩数点第三位を四捨五⼊しております。
4.⼤株主の順位は、⾃⼰株式を除外し、2023 年 9 ⽉ 30 ⽇現在の株主名簿を

基準として掲載しております。
5. 2024 年 2 ⽉ 8 ⽇現在の発⾏済株式総数：10,839,663 株

４．今後の⾒通し

本件が会社の業績に与える影響はございません。
以 上